
Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

Základní informace: 

Přijímání ke vzdělávání probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.,  o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, 
a vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb., o podrobnostech a organizaci přijímacího řízení ke 
vzdělávání ve středních školách, v platném znění. 
 
Počty přijímaných žáků: 

Kód oboru Název oboru Název ŠVP 
Počet 

přijímaných 
uchazečů 

maturitní obory 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač je zaměřeno na programování CNC 
strojů 24 

34-42-M/01 Obalová technika Grafika a design 30 

23-41-M/01 Strojírenství Počítačová grafika a CNC technika,   
Řízení kvality, Robotika 60 

78-42-M/08 Lyceum (režim 
pokusného ověřování)  30 

64-41-L/51 Podnikání Nástavbové studium denní 30 

 
Přihlášky: 
  
Přihláška se podává třemi způsoby:  
a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku 

pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.),  
b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační 
kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se 
nepřikládají v listinné podobě),  

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový 
přístup 

 
Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat tři přihlášky. Uchazeči konají  přijímací 
zkoušky na školách, na které podali přihlášky ke vzdělávání. Povinnou přílohou přihlášky je 
hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělání. Místo konání JPZ v 1. i 2. termínu určí 
Centrum (vždy ve škole s oborem vzdělání s maturitní zkouškou uvedeným na přihlášce) na 
oba termíny může být určena stejná škola. Pokud má uchazeč uveden pouze jeden obor vzdělání 
s maturitní zkouškou, pak je to vždy stejná škola. 
 
Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání se dokládá u oborů (potvrzení se 
předává jako samostatná příloha k přihlášce):  
Mechanik seřizovač 

Přihlášky se podávají v termínu od 1. do 20. února 2025. 
 
 



 
Kritéria přijetí: 
 
Uchazeči budou přijímáni v pořadí daném bodovým hodnocením: 
 

Výsledky JPZ z českého jazyka a matematiky max. počet bodů 100. 
 

Bodové hodnocení klasifikace uchazeče z  předmětů na vysvědčení: český jazyk, matematika, 
hlavní cizí jazyk za 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní školy. U uchazečů, 
kteří se hlásí do nástavbového studia za 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 3. ročníku učebního 
oboru (mezi hodnocená pololetí se dle § 5 vyhlášky č. 233/2020 nezahrnuje 2. pololetí školního 
roku 2019/2020 – do hodnocení se zahrne klasifikace za 1. pololetí školního roku 2019/2020).  
 
Bodové hodnocení: 
 
ČJ + CJ 
 

známka 1 2 3 4 5 
body 8 6 4 2 0 

 
MAT 
 

známka 1 2 3 4 5 

body 9 7 5 3 0 
 
Takto je možné získat maximálně 50 bodů. 
 
Tyto body se připočítají k bodům získaným v testech JPZ. Ve výsledném hodnocení je tedy 
možné získat maximálně 150 bodů. Podle celkového počtu bodů, které uchazeč získá se stanoví 
pořadí přihlášených uchazečů v daném oboru.  
Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího 
řízení uchazečem podílí 67 % (zaokrouhleno). 
 
V případě rovnosti bodů je v pořadí uchazečů lépe umístěn ten uchazeč, který: 
 
1) dosáhl vyššího procentuálního bodového hodnocení z testu z matematiky JPZ 
2) dosáhl vyššího procentuálního podílu za OU (otevřené úlohy) z matematiky JPZ 
3) dosáhl vyššího procentuálního podílu za úlohy typu A z matematiky JPZ 
4) dosáhl vyššího  procentuálního podílu za úlohy typu B z matematiky JPZ 
5) dosáhl vyššího  procentuálního podílu za úlohy typu C z matematiky JPZ 
6) dosáhl vyššího  procentuálního podílu za úlohy typu D z matematiky JPZ 
 
Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami jsou upraveny podmínky konání přijímací 
zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení. 
 
Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání 
v zahraniční škole, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 
zákona přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. 
 
Uchazečům, kteří jsou cizinci s dočasnou ochranou, se promíjí na žádost přijímací zkouška 
z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání škola ověří pohovorem. Pohovor se bude 
konat v den konání JPZ (pokud bude uchazeč konat v naší škole). V případě, že nebude uchazeč 



konat JPZ v naší škole, uskuteční se pohovor v jiném termínu. Uchazeč bude hodnocen „uspěl“ 
nebo „neuspěl“. Pokud uchazeč u pohovoru neuspěje, nesplní tím kritéria přijímacího řízení 
a nebude ke vzdělávání přijat. 
 
Uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání právo konat písemný test 
jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její aplikace v ukrajinském 
jazyce. 
 
Pro zařazení do výsledného pořadí uchazečů v daném oboru bude použito redukované 
hodnocení všech uchazečů v souladu s § 26 vyhlášky č.422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke              
střednímu vzdělávání. 
 
Termíny přijímacích zkoušek: 
 
Řádný termín JPZ: 
1. termín 11. dubna 2025    
2. termín 14. dubna 2025    
 
Náhradní termín JPZ: 
1. termín 29. dubna 2025  
2. termín 30. dubna 2025   
 
Seznámení se s podklady před vydáním rozhodnutí: 
 
Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb. Správní řád ve znění pozdějších předpisů právo vyjádřit se k podkladům pro 
vydání rozhodnutí. Nahlížení do spisu je možné od 12. 5. 2025 do 14. 5. 2025 v úředních 
hodinách. 
 
Zveřejnění výsledků: 
 
15. května 2025 na veřejně přístupném místě ve škole a v informačním systému DIPSY. 
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 
 
 
 
Ve Strakonicích dne 31. 1. 2025 
 
 
 
 
 
         Ing. Miloslav Pileček 
               ředitel školy 


		2025-01-31T09:13:32+0100
	Ing. Miloslav Pileček




